
LEKE Overdrafte Asete Fikse Leasing

Tipi i garancisë Cash

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera Cash

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera

ID IR + 1.0% B.TH + 2.5%

(min.5.5%)

B.TH + 3.0%

(min.5.5%)

ID IR + 1.0% B.TH + 2.0%

(min.5.5%)

B.TH + 3.0%

(min.5.5%)

B.TH + 5.0%

(min.6.5%)

EURO Overdrafte Asete Fikse Leasing

Tipi i garancisë                     Cash 

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera Cash

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera

Hedged ID IR + 1.0%

Euribor + 4.0% 

(min.4.5%)

Euribor + 4.0% 

(min.4.5%) ID IR + 1.0%

Euribor + 4.0% 

(min.4.7%)

Euribor + 5.0% 

(min.5.0%)

Euribor + 5.0% 

(min.6.0%)

Un-Hedged ID IR + 1.0%

Euribor + 4.0% 

(min.5.0%)

Euribor + 5.0% 

(min.5.0%) ID IR + 1.0%

Euribor + 4.0% 

(min.5.0%)

Euribor + 5.5% 

(min.5.5%)

Euribor + 5.0% 

(min.6.0%)

USD Overdrafte Asete Fikse Leasing

Tipi i garancisë                     Cash 

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera Cash

collateral

Pasuri

e patundshme

Të tjera

Hedged ID IR + 1.0%
Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 4.0% 

(min.6.0%) ID IR + 1.0%
Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 5.0% 

(min.7.0%)

Un-Hedged ID IR + 1.0%
Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 4.0% 

(min.6.0%) ID IR + 1.0%
Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 4.0% 

(min.6.0%)

Libor + 5.0% 

(min.7.0%)

Shenim: Interesi për Overdraft të paautorizuar do të jetë +3% mbi Interesi i publikuar në tabelë.

Llogaritja e interesave është me bazë vjetore.
Ky buletin hyn në fuqi në dt. 20.04.2021
ALCO ref 85 datë: 02 prill 2021
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TABELA E INTERESAVE TË KREDISË PËR KLIENTËT KORPORATË
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5. Afat Mesme dhe Afat Gjatë me kolateral Hipotekë

6. Afat Mesme dhe Afat Gjatë me tjetër kolateral

7. Leasing për transport dhe pajisje

a.

b.

c.

d. Norma e Kredisë për shtëpi me maturim nga ]20-25] vjet, do të jetë 0.10% më i lartë krahasuar me normën e interesit të publikuar më lart, e aplikueshme në marzh dhe në normën minimale të interesit.

e. Norma e Kredisë për shtëpi me maturim nga ]25-30] vjet, do të jetë 0.25% më i lartë krahasuar me normën e interesit të publikuar më lart, e aplikueshme në marzh dhe në normën minimale të interesit.

f.
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1 Kredi Ekspres per Biznes

4.90%

N/A N/A

7.5%

8.5%

9.5%

10.0%

Kredi për Kapital Qarkullues / Overdraft* B.TH + 5.0% (min 7.5%) Euribor + 5.5% (min. 5.5%) Libor + 8.0% (min 8.0%)

Kredi për Kapital Qarkullues/ Kredi me afat B.TH+ 5.0% (min. 7.5%) Euribor + 5.5% (min. 5.5%) Libor + 8.0% (min 8.0%)

NORMAT E INTERESIT TË KREDIVE PËR PROFESIONE TË LIRA

Tipet e kredisë LEKE EUR USD

Interesat e kredive në dollarë janë të vlefshme vetëm kur monedha e të ardhurave është dollarë

Kredi për Asete fikse/ pasuri të patundshme B.TH + 2.5% (min. 5.5%) Euribor + 4.5% (min. 5.0%) Libor + 7.0% (min 7.0%)

Leasing per transport and pajisje B.TH + 5.0% (min. 7.0%) Euribor + 5.5% (min. 6.0%) N/A

Shënim:

5 Kredi me Cash Collateral me një pagesë të vetme me të njëjtin maturitet si ai i depozitës ID + 1.0% ID + 1.0% ID + 2.0%

Për çdo kredi me pagesa mujore, të mbuluar me depozitë, përqindja e interesit që do të aplikohet është -1% se interesat e afishuara.

Për interesat e kredisë Agroprogres referojuni paragrafit të normave të interesit për segmentin Individë.

Interesat e tepricës debitore pas mbarimit të afatit të Overdraftit, sipas monedhës përkatëse, do të jenë 36% për LEK/EUR/USD/GBP/CHF.

NORMAT E INTERESIT TË KREDIVE PËR BIZNESE TË MESME DHE TË VOGLA

Tipet e kredisë LEKE EUR USD

Afatshkurtër/Overdraft me kolateral Të tjera* B.TH + 4.0% (min. 6.5%) Euribor + 6.0% (min. 5.5%) Libor + 7.5% (min. 7.5%)

Afat Mesme dhe Afat Gjatë me Cash Collateral TD IR + 1.0% TD IR + 1.0% TD IR + 2.0%

Afatshkurtër/Overdraft me Cash Collateral* ID + 1.0% ID + 1.0% ID + 1.0%

Afat Shkurtër/Overdraft me kolateral Hipoteke* B.TH + 3.0% (min. 6.0%) Euribor + 5.5% (min. 5.5%) Libor + 7.0% (min. 7.0%)

B.TH + 5.0% (min. 7.0%) Euribor + 5.5% (min. 6.0%) N/A

B.TH + 2.5% (min. 5.0%) Euribor + 5.0% (min. 5.0%) Libor + 6.0% (min. 6.0%)

B.TH + 3.0% (min. 5.5%) Euribor + 5.5% (min. 5.5%) Libor + 6.5% (min. 6.5%)

Shenim:

Interesat e kredive në dollarë janë të vlefshme vetëm kur monedha e të ardhurave është dollarë

ALCO ref.  85 dt. 02.04.2021

Buletini i mëparshëm shfuqizohet.

Për interesat e kredisë Agroprogres referojuni paragrafit të normave të interesit për segmentin Individë.

Llogaritja e Interesave bëhet me bazë vjetore.

Ky buletin hyn në fuqi në datë 20.04.2021

Ky buletin bazohet në të gjitha vendimet e ALCO përfshirë


